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Skrivelse om textilinsamlingsboxar 

 

I flera års tid har olagligt utställda containrar för klädinsamling varit ett problem i Stockholms 

stad. Det finns idag cirka 200 boxar utställda i staden. De dyker upp här och var, då och då, 

ofta nära återvinningsstationer. Varje månad kommer det in klagomål om att det ligger kläder, 

skor och skräp utanför boxarna. Det är organiserad brottslighet som står bakom 

klädcontainrarna. De tjänar pengar på att sälja kläderna vidare eftersom det finns ett monetärt 

värde i kläderna, primärt på exportmarknaden. 

 

Aktörerna som ställer ut boxarna går sällan att få tag på och flera är skrivna utomlands. För att 

flytta containrarna måste staden förvara dem så att företaget kan lösa ut dem och det 

förutsätter både administration och lager, vilket man inte vill prioritera. Polisen som ska 

beivra brott mot ordningslagen får heller inte tag på företagen och kan därför inte göra så 

mycket, om de överhuvudtaget har möjlighet att prioritera frågan. 

 

Det finns dock sätt att hantera problemet. Trafikkontoret borde skicka ut en skrivelse till 

samtliga företag som har kontaktuppgifter på sina klädcontainrar och be dem ta bort sina kärl. 

Efter ett par veckor plockar staden, genom en upphandlad entreprenör, bort de otillåtna 

boxarna. Klädcontainrarna ställs sedan upp inom stadens uppsamlingsområde, där de efter ett 

par veckors uppställning skickas iväg för kassering. Kläder från boxarna lämnas över till 

välgörenhetsorganisationer. Genom att göra detta till en upprepad insats kommer det på sikt 

resultera i att problemet med otillåtna klädcontainrar försvinner helt från staden. Det blir helt 

enkelt inte lönsamt med denna verksamhet när kärlen plockas bort och förverkas. 

 

Vi har sett flera exempel på den grönblå majoritetens slapphänthet när det kommer till 

hanteringen av vår offentliga miljö. Elsparkcyklar som ligger slängda överallt. Inte bara på 

gator och torg utan även i rakt ner i vårt vatten. Stora, skrymmande byggsäckar överfyllda 

med skräp från alla ständigt pågående renoveringar ligger utspridda och gör det svårt att ta sig 

fram på trottoaren. Överfulla klädboxar vid nedskräpade och igenproppade 

återvinningsstationer. Stockholm håller på att bli en smutsig, skräpig och därmed mer otrygg 

stad. 

 

Mot bakgrund av ovanstående yrkar vi 

Att trafikkontoret systematiskt börjar plocka bort de olagliga klädinsamlingsboxarna 

som ställts ut av organiserad brottslighet. 
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